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Som Dotter tiLL en KÄrnFYSiKer och en mikro- 
biolog är det kanske inte helt oväntat att Katerina 
har goda förståndsgåvor. Mer otippat var det att hon 
hamnade i just Sverige.
 - Min pappa Frantisek var med och startade 
Charta 77 och politiskt engagerad. Som professor 
på universitet hade han vissa förmåner, bland annat 
kunde vi ibland handla i den exklusiva butiken Tuzex 
där det fanns varor importerade från väst. 
 Livet som barn i kommunistiska Tjeckoslovakien 
har Katerina skildrat i boken Sommarbarn som kom 
ut 2007. Efter sovjetockupationen blev Katerinas 
föräldrar av med jobbet.

 - Som barn till oppositionella hade jag förne-
kats högre utbildning och förföljts på olika sätt om 
vi stannat kvar. Istället tvingades vi lämna landet, 
fl yttade först till Danmark. Där hade pappa jobb på 
Niels Bohr-institutet, men mamma fi ck inget jobb i 
Danmark. Så vi fl yttade till Stockholm istället, pappa 
blev inbjuden av Svenska vetenskapsakademien och 
blev professor på Manne Siegbahn-institutet. Även 
mamma fi ck arbete på universitetet.
 Det idylliska Äppelviken dräller inte av politiska 
fl yktingar precis. Katerina är en av de få och hon ser 
segregationen som den enda bristen med Bromma.
 - Allting är verkligen hur bra som helst här! Vi »

MED NYA BOKEN TIGERKVINNAN KLÄTTRANDE PÅ BÄSTSÄLJARLISTORNA OCH MED TIDIGARE BÖCKER 

ÖVERSATTA TILL FLERA SPRÅK ÄR KATERINA JANOUCH EN ETABLERAD FÖRFATTARE. MEN DET FINNS FLER TITLAR 

PÅ VISITKORTET – BLOGGARE, JOURNALIST, FÖRELÄSARE OCH SEXRÅDGIVARE.  NÅGOT SOM VAR LÅNGTIFRÅN 

GIVET NÄR HON SOM TIOÅRING LÄMNADE DET KOMMUNISTISKA TJECKOSLOVAKIEN I EN LITEN BIL MED 

MAMMA, PAPPA OCH LILLEBROR. TEXT: SUSANNA KUMLIEN | FOTO: GUSTAV KAISER

Tigerkvinnan
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» trivs jättebra. Med fem barn i olika åldrar var det 
en lyckträff att fl ytta hit för åtta år sedan. Det är 
lugnt och trivsamt, nära till grönområden och det 
fi nns utmärkt barnomsorg på alla stadier – från för-
skola till gymnasium. Kvaliteten på undervisningen 
är hög. Det kan inte bli bättre.

Promenerar tiLL Stan

Tidigare bodde Katerina med familj i Vasastan. 
Flytten till Bromma har hon aldrig ångrat. Sportiga 
Katerina ser avståndet till stan som ett tillfälle till 
promenader.
 - Det är så nära till stan. Till Slussen är det 
6,5 kilometer och det tar bara 40 minuter att gå. 
Vilket är jättepraktiskt, för då kan jag prata i telefon 
samtidigt. På vintern kan man dessutom gå på isen. 
I samband med Vikingarännet fi nns en plogad bana 
som är perfekt för promenader. Jag rekommenderar 
Icebugs, skor med inbyggda isdubbar. Sådana borde 
alla ha.
 Att skriva är ett stillasittande jobb och det kan 
aldrig vara hälsosamt, resonerar Katerina som är 
noga med att hålla sig i form. Sedan författardebuten 
med romanen Våta Spår 1993, har hon fått ur sig 
fem ytterligare romaner, fyra ungdomsböcker, 
sex barnböcker och tolv fackböcker om barn, 
relationer och förlossningar. Hennes arbetsdisciplin 
är omvittnad i branschen. 
 - Av min totala arbetstid skulle jag säga att unge-
fär två tredjedelar är att skriva böcker. Resten ägnar 

jag åt journalistik, skriva krönikor och att blogga, gå 
på bokmässor och besöka olika event och allt annat 
som hör till. Jag är en Hitler på att jobba och sätter 
upp mål om att skriva tiotusen tecken om dagen. 
Målen håller jag oavsett dagsform eller hur jag 
känner mig, det är det som är att vara professionell.
 Skrivande och träning har sina paralleller.
 - Med åren har jag blivit mer uthållig. Om man 
jämför att skriva böcker med att skriva journalistik, 
är det som att jämföra ett maraton med ett 60-me-
ters lopp. Det krävs mer tålamod för att skriva en 
bok. Böckerna är som projekt jag går in i, en bok har 
längre livslängd än en artikel och jag kan gå in i olika 
öden. Med böcker kan jag också få en större konti-
nuitet i mina berättelser än genom att skriva artiklar.

nYtta aV JoUrnaLiStYrKet

En berättelse som fängslat många är den om barn-
morskan Cecilia Lund. Om henne har det nu kom-
mit ut fyra böcker, just nu ligger populära Tigerkvin-
nan på bokhandelsdiskarna.  En femte del kommer 
till sommaren 2012 – den ska heta Modershjärtat. 
Precis som Katerina själv har hennes hjälte Cecilia 
fem barn. Katerina ville lyfta fram ett yrke som är 
spännande men som hamnat i skymundan, såväl 
lönemässigt som i debatten. En barnmorskas vardag 
är minst lika spännande som en mordutredares! 
 - Jag har stor nytta av min erfarenhet som 
journalist. Vanan att kunna läsa in sig på olika 
ämnen och sätta sig in i olika sidor av en sak är »

”ALLTING ÄR VERKLIGEN HUR BRA SOM HELST HÄR! VI TRIVS JÄTTEBRA. MED FEM BARN I OLIKA 

ÅLDRAR VAR DET EN LYCKTRÄFF ATT FLYTTA HIT FÖR ÅTTA ÅR SEDAN. DET ÄR LUGNT OCH 

TRIVSAMT, NÄRA TILL GRÖNOMRÅDEN OCH DET FINNS UTMÄRKT BARNOMSORG PÅ ALLA 

STADIER – FRÅN FÖRSKOLA TILL GYMNASIUM. 

KATERINA JANOUCH 
I KORTHET

FÖDD: 22 februari 1964 i Prag
FaMiLJ: Maken Robert och fem barn i 
åldrarna 9, 12, 14, 16 och 22 år
BOr: Villa i Äppelviken
gÖr: Författare, journalist, sexrådgi-
vare, föreläsare, bloggare
SMULtrOnStÄLLen i BrOMMa: 
Parks konditori – valnötsbrödet är 
ljuvligt och kanelbullarna är inte heller 
dumma. Här kan jag sitta och skriva 
på förmiddagarna då det inte är så 
mycket folk. Jag vill också tipsa om 
Tågmarks Leksaker vid Alviks Torg 
och så förstås Äppelvikens Bokhandel 
– en verklig pärla bland bokhandlare! 
Second-hand butiken Ditt och Datt på 
Ålstensgatan är ett bra tips för den 
klädintresserade. Nockeby Torg har 
en bra pizzabutik som gör pizzor som 
ungarna älskar. Och till Sjöpaviljongen 
kan maken och jag smyga oss någon 
dag när vi vill vara för oss själva över 
en romantisk middag.
LÄSer: Allt möjligt. Men Doris Les-
sing och Moa Martinson är favoritför-
fattarna
aktUeLL: Med Tigerkvinnan - fjärde 
boken om barnmorskan Cecilia Lund
intreSSen: Tränar dagligen. ”Några 
situps hinner alla med. Annars löp-
ning, skidor, cykling och promenader 
och NMT – Nordic Military Training”.
ÄLSkar: Sina barn och sin man och 
sommarstället i Roslagen
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» väldigt användbar. Och så är det minst lika viktigt 
att göra bra research – det är inget jag slarvar med 
bara för att jag skriver skönlitterärt. För böckerna om 
Cecilia Lund praktiserade jag på en BB-avdelning för 
att lära mig mer om barnmorskors arbetsvillkor. Allt 
går inte att läsa sig till i böcker.

Serie om tonåringar

Hemma den här dagen är Katerina och Ingrid, 
minsta barnet och enda dottern, nu nio år. Hon visar 
sina ökenråttor och den jättesöta dvärgkaninen Lilla 
Kanin, som Ingrid har hand om för tillfället men 
hoppas ska bli hennes egen så småningom. 
När Ingrid var liten, resulterade det i en barnboks-
serie om Ingrid.
	 - Det fanns böcker om Max och Leo, men inga 
bra böcker för små flickor i åldrarna 0 -3 år. Därför 
blev Ingridböckerna till.
	 Nu håller Katerina på med en serie böcker om 
tonåringas sexdebut. Varje person har sin egen bok 
men de känner varandra och dyker upp i varandras 

berättelser. Amanda förekommer till exempel i 
Jonnas bok och vice versa. Just nu finns fyra böcker 
klara i serien, men det kan bli åtta eller nio, säger 
Katerina som är full av inspiration.

Vilken av dina böcker är du mest stolt över?
	 - Jag är stolt över alla mina böcker, men Anhörig 
är kanske den som gjort störst nytta. Den handlar 
om missbruksproblematik och är översatt till sju 
språk, just nu lanseras den i Ryssland.
	 Allt är inte idyll, ens i Äppelviken. Katerinas man 
Robert kämpade i många år med ett alkohol- och 
kokainmissbruk. När Anhörig kom ut för sju år se-
dan, var ämnet fortfarande tabu. Missbruk var något 
som hörde hemma bland A-lagare och utslagna och 
inget som förekom i familjer med ordnade förhål-
landen. Katerina får fortfarande brev från läsare till 
Anhörig som befinner sig i liknande situationer och 
vill ha goda råd eller bara tacka för boken.
	 - Jag älskar mina läsare! Det är dem jag skriver 
för, inte för kultursidorna. 

tigerkvinnan
” Cecilia Lund hittar 
ett brunt paket i 
brevlådan. Inuti ligger 
Doris Lessings roman 
Det femte barnet. Inget 
konstigt i sig. Förutom 
att Cecilia själv väntar 
sitt femte barn. Och 
innehållet i boken är 
allt annat än trevligt…”

Tigerkvinnan, den fjärde 
boken i serien om barn-
morskan Cecilia Lund.


